
 

令和 7 年 10 月吉日 

研修担当者 様 

母子愛育会研修部 

研修システム導入に伴うご案内 

当会の研修事業につきましては平素より格別のご高配を賜りありがとうございます。 

令和 7 年 11 月より新たに研修システムを導入いたします。ご利用にあたりシステムの 

都合上、留意点がございます。ご確認いただきご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

令和 9 年度以降につきましては例年 4 月頃に送付している研修要項を廃止予定です。 

以降の研修要項については、研修システムに掲載いたします。 

皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

≪ご利用時の留意点≫ 

・受講生 1 人に対して 1 アカウント作成が必須となります。１度登録したメールアドレスは名前

変更が不可となるため、組織・共有メールアドレスを使用した作成はご遠慮ください。 

また、キャリアメールアドレスは URL を含むメールの受け取りができない可能性があるため 

Web メールアドレスをご利用ください。 

・研修担当者様が代表して複数名分申込いただいている自治体もシステム導入後は 

現行のお申込み方法が不可となります。お申込みが発覚した場合は申込取消となります。 

必ず、１人１アカウント作成をお願いいたします。 

 

メールアドレス アカウント登録 研修申込 研修のお知らせ 

組織内で共有使用アドレス 

例：kenshu@aiiku.or.jp 
 △※

 ×  △※ 

個人使用の所属先用アドレス 

例：個人名@aiiku.or.jp 
〇 〇 〇 

プライベートアドレス 
例：～@gmail.com 等 
【キャリアアドレスは利用不可】 

〇 〇 〇 

※現在、研修のお知らせ等を通知するメルマガ機能を同システム内で準備しております。 

通知を受け取るのみとして組織・共有メールアドレスを登録していただくことは可能です。 

メルマガ機能については準備が整いましたら改めてご案内いたします。（令和８年度内予定） 



 

・今後の受講料のお支払いにつきましては、GMO ペイメントを経由してのお支払いとなります。

現在お振込みいただいている口座番号は研修システムに反映されないため、利用できません。 

・銀行振込の場合、お申込毎に口座番号が発行されます。口座番号は毎回異なりますのでご注意く

ださい。 

・同一所属先より複数名お申込みいただいた場合まとめてのお支払いは出来ません。予めご了承く

ださい。 

・システム導入に伴い、研修後の支払いの対応は原則不可となります。研修前日までにお振込みが

確認できない場合は、受講が出来ません。必ず研修前のお支払いをお願いいたします。 

・領収書・請求書については、システム上の自動発行のみとなります。個別作成は行っておりませ

んので予めご了承下さい。 

 

以上 

 

 

  

＜本件についての問い合わせ先＞ 

社会福祉法人恩賜財団母子愛育会 

総合母子愛育センター研修部 佐藤 

〒106-8580 東京都港区南麻布 5-6-8 

TEL 03-3473-8335 FAX 03-3473-8454 

HP http://www.boshiaiikukai.jp/ 


